Име и презиме:








 дата: 




Наставен лист:  Дропки, мешани броеви, дел од цело
1. Запиши го мешаниот број како нечиста дропка и обратно!
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2. Пресметај дел од цело:





од  36 =                           

од  49 =




од  48 =
     од  81 =
 

            

3. Уште колку делови недостасуваат за да биде едно цело?
2    +           =   1                   6    +           =   1             1    +           =   1                6    +           =   1

6          6                                 8                                     9                                         10                 
 25    +           =   1                 23    +           =   1           37    +           =   1               19    +           =   1

60       60                               80                                  100                                       36                 


           4.  Баба Рада ја поделила тортата на 10 еднакви дела. На Сања и дала 0,2 од тортата, Раде земал еден дел, а пак  со         ги послужила гостите. 
а) Делот од тортата што останал претстави го како дропка и децимален број _____________
б) Делот на Сања претстави го како дропка и најди еквивалентна дропка _____________
в) Делот на гостите претстави го како децимален број _____________
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